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هواپیما

قطار

قیمت گذاری بلیت هواپیما، ممنوع
اواخر آذر پارسال، شرکت های هواپیمایی به استناد رأی دیوان 
عدالت اداری از مصوبه ستاد تنظیم بازار برای قیمت بلیت 
هواپیما عدول کردند و بهای فروش بلیت در مسیرهای داخلی 
را 40 تا 70 درصد افزایش دادند؛ اتفاقی که موضع گیری شدید 
وزارت راه و شهرسازی و سازمان هواپیمایی کشوری و آغاز یک 
دعوای حقوقی را به دنبال داشت.براساس مصوبه ستاد تنظیم 
بازار »حمل ونقل بار و مسافر هوایی مشمول قیمت گذاری 
بوده و افزایش قیمت آن منوط به هماهنگی با این ستاد است.« 
اما در رأی هیأت عمومی دیوان عدالت اداری، به استناد احکام 
برنامه های پنجم و ششم توسعه که بر آزاد بودن نرخ گذاری بلیت 
هواپیما دلالت دارند، آمده بود: »نرخ گذاری در حوزه حمل ونقل 
هوایی در قلمرو نرخ گذاری تکلیفی دولت قرار نمی گیرد و اصل 

بر این است که عرضه و تقاضا نرخ خدمات را تعیین می کند.«
پس از ابلاغ این رأی و عدول شرکت های هواپیمایی از نرخنامه 
مصوب ستاد تنظیم بازار، وزیر راه و شهرسازی طی نامه ای به 
رئیس قوه قضاییه، اعمال ماده91 دیوان عدالت اداری به منظور 
رسیدگی مجدد را خواستار شد. در این شرایط، رئیس دیوان 
عدالت اداری نیز اجرای رأی هیأت عمومی دیوان را تا اطلاع 
ثانوی متوقف کرد تا پس از برگزاری جلسات کارشناسی شده، 
رأی نهایی اعلام شود. در جریان این اتفاقات، تغییر قیمت بلیت 
توسط ایرلاین ها غیرمجاز شد و ایرلاین ها مکلف به رعایت 

نرخنامه بودند.
حالا نیز حکمت علی مظفری، رئیس دیوان عدالت اداری در 
نامه ۲۶خرداد140۳ به وزیر راه وشهرسازی، درخواست اعمال 
ماده91 قانون این دیوان نسبت به رأی مذکور در هیأت تخصصی 
را واجد ایراد قانونی تشخیص نداد و عملا با این کار، مصوبه 

قیمت گذاری ستاد تنظیم بازار را نقض کرد.

از پیش فروش بلیت قطارهای 
مسافری جا نمانید

اگر قصد دارید در نیمه اول تیرماه با قطار مسافرت کنید، از 
امروز پیش فروش بلیت قطارهای مسافری برای بازه زمانی 
یکم تا 15تیرماه آغاز می شود و مسافران می توانند به صورت 
اینترنتی و حضوری نسبت به خرید بلیت مورد نیاز خود 

اقدام کنند.
به گزارش همشهری، بنابر اعلام راه آهن جمهوری اسلامی 
ایران، پیش فروش بلیت برای نیمه اول تیرماه در همه 
محورها از ساعت ۸صبح امروز )سه شنبه ۲9خرداد ماه( از 
طریق سکوهای مجاز فروش اینترنتی بلیت آغاز خواهد 
شد. براساس اطلاعیه راه آهن، در این پیش فروش، بلیت 
مسیرهای رفت تا تاریخ 15تیر و بلیت مسیرهای برگشت تا 
1۶تیر صادر خواهد شد و بلیت های مربوط به بازه زمانی نیمه 

دوم تیر، در پیش فروش بعدی عرضه خواهد شد.
نکته قابل توجه اینکه پیش فروش بلیت قطار ابتدا در 
سکوهای مجاز فروش اینترنتی بلیت آغاز خواهد شد 
و به مدت ۳ساعت یعنی تا ساعت11 امروز، فقط امکان 
خرید بلیت به صورت اینترنتی وجود دارد اما بعد از آن، 
پیش فروش حضوری بلیت های باقی مانده برای نیمه اول 
تیرماه از ساعت11 از طریق مراکز مجاز فروش حضوری نیز 

امکان پذیرخواهد شد.
راهنمایی های مورد نیاز برای خرید اینترنتی بلیت از 
شرکت های مسافرتي فعال در کشور در سایت راه آهن 
جمهوری اسلامی ایران به نشانی rai.ir  فراهم است و سامانه 
اطلاع رسانی راه آهن به شماره0۲15149 نیز به صورت 

شبانه روزی آماده راهنمایی شماست.

نامزدها پشت فرمان خودرو
مرور برنامه ها و راهکارهای نامزد های چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری درباره صنعت خودروسازی و بهبود بازار این کالا

تقریبا همه نامزد های ریاست جمهوری اعتقاد 
دارند صنعت خودرو سازی  به دلیل بحران هایی 
که در این صنعت وجود دارد، نیازمند اقدامات 
فوری و مهمی است. به زعم آنها دخالت های دولت در صنعت خودرو سازی  باید به حداقل برسد و 

قیمت گذاری دستوری نیز حذف شود. یکی از نامزد های ریاست جمهوری معتقد است برای توسعه 
صنعت خودرو سازی  باید با شرکای خارجی مشارکت کرد و به واردات خودرو نیز توجه کرد. اما یکی 
دیگر از نامزد ها می گوید صنعت خودرو سازی  نیاز به تدوین یک سند بالادستی دارد که او این کار را 

انجام داده است و در صورت پیروزی در انتخابات آن را به اجرا خواهد گذاشت.

گشتی در اقتصاد جهان

براساس گزارش سازمان جهانی بهداشت، 
سالانه 2.7میلیون نفر در اروپا یعنی روزانه 
7هزار نفر بر اثر فعالیت 4صنعت الکل، 
تنباکو، مواد غذایی فوق فرآوری شده و 
سوخت های فسیلی جان خود را از دست 

می دهند.

یک شرکت اماراتی قصد دارد طی 
3 تا 5 سال آینده 3 میلیارد دلار برای 
زیرساخت های بندری و لجستیکی جدید در 
آفریقا سرمایه گذاری کند تا رشد بلندمدتی 
را که شامل تقاضای فزاینده برای صادرات 

مواد معدنی حیاتی است، برآورده کند.

17درصد از انرژی مصرف شده در هلند 
در سال2023 از منابع تجدیدپذیر تامین 
شده است که نسبت به سال2022 افزایش 
2درصدی را نشان می دهد. هدف جدید اروپا 
تحقق تامین 42.5درصد از مصرف انرژی از 

منابع تجدیدپذیر تا سال2030 است.

وزارت آب و انرژی طالبان اعلام کرد: 
نیروگاه سد کمال خان تکمیل و تولید 
برق این نیروگاه آغاز شده است. مقامات 
وزارت آب و انرژی دوره اشرف غنی، پیش 
از این گفته بودند این نیروگاه قادر به تولید 

9مگاوات برق است.

اسپانیا و ترکیه بر سر افزایش حجم 
مبادلات سالانه 25میلیارد یورویی طی 
5سال آینده توافق کردند. روابط تجاری 
بین اسپانیا و ترکیه در حال حاضر حدود 
18میلیارد یورو در سال بوده و این میزان 

حجم مبادلات در حال رشد است.

توسعه نيروگاه های هسته ای در ژاپن
وزارت اقتصاد ژاپن با توجه به بازنشستگی نیروگاه های 
قدیمی، سرگرم بررسی طرحی است تا اجازه دهد 
نیروگاه های هسته ای توسعه پیدا کنند. این مجوز 
احتمالا بخشی از بازبینی های استراتژی انرژی ملی 

ژاپن خواهد بود.

صفحه آرا: شیوا قنبری

عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: طرح ملی فیبرنوری منازل و 
کسب وکارها در ۶۰۰شهر آغاز و در ۱۵۰شهر به اتمام رسید و قریب به ۸میلیون خانوار و 
کسب وکار تحت پوشش قرار گرفته اند. وی افزود: سرعت اینترنت ثابت قابل ارائه به 

کاربران در این شهرها ده ها برابر شده است.

عضو هیأت عامل صندوق توسعه ملی با اعلام اینکه طبق قانون باید معادل ریالی 
۵۱۰میلیون دلار از منابع ارزی صندوق به صندوق تثبیت بازار بورس تزریق شود، اعلام 
کرد: از این میزان تاکنون حدود ۴۵۰میلیون دلار به بازار سرمایه تزریق شده و حدود 
۶۰میلیون دلار باقی مانده که این ۶۰میلیون دلار نیز طی 3 مرحله وارد بورس می شود.

8
میلیون خانوار

60
میلیون دلار

 160
موبایل

 500
هزار

 تومان

 20
میلیون
 تومان

در تهران، روزانه 
بیش از ۱۶۰ موبایل 
از سوی دزدان به 

سرقت می رود.

دستمزد قاچاق 
هر گوشی از 

تهران تا هرات 
افغانستان که در 

بسته های ۱۰۰تایی 
ارسال می شوند.

حداکثر قیمتی 
که مالخرهای 
 افغانستانی 

یک آیفون۱3پرو را 
می خرند.

پلیس:
 حدود نیمی 
از موبایل های 

سرقتی هیچ وقت 
کشف نمی شوند.

 50
درصد

بهرنگ آزادگزارش
روزنامه نگار

گشتی در اقتصاد ایران

سود بازرگانی انواع گوشت در مصوبه 23 
خرداد ماه به صفر کاهش یافته درحالی که 
پیش از این رقم آن 11درصد بود. همچنین 
سود بازرگانی گاو شیری، گاو گوشتی، گاو 
نر مولد، گوسفند مولد نژاد خالص به صفر 

درصد کاهش یافته است.

سازمان توسعه تجارت، رأی دیوان عدالت 
اداری در خصوص رفع اثر ممنوعیت 
صادرات انواع روغن خوراکی را ابلاغ کرد. 
بر این اساس با خواست سازمان توسعه 
تجارت ممنوعیت صادرات روغن خوراکی 

لغو شد.

حسین جنتی، مدیرکل راه و شهرسازی 
استان تهران اعلام کرد: افزایش 
2۶درصدی اجاره بها در استان تهران کاملا 
رسمی و قانونی بوده و مشاوران املاکی 
که سقف مجاز افزایش اجاره بها را رعایت 

نکنند جریمه می شوند.

با حضور وزیر نیرو به طور همزمان، 
11نیروگاه خورشیدی در۶استان به 
همراه دومین خط تولید پنل خورشیدی 
با ظرفیت 1800مگاوات در سال، یک 
 نیروگاه برقابی و یک نیروگاه بادی به

بهره برداری رسید.

محسن خجسته مهر، مدیرعامل شرکت 
ملی نفت ایران با اشاره به اینکه 4 قرارداد 
نفتی به ارزش 2میلیارد دلار برای افزایش 
ظرفیت تولید و فرآورش نفت امضا شد، 
گفت: با اجرای این طرح ها، 17میلیارد دلار 
درآمد برای کشور هدف گذاری شده است.

یک مدیر شرکت ملی پست ایران گفت: 
تعهد جبران خسارت در جایی به کار می رود 
که به مرسوله خسارتی وارد، مفقود، کسر یا با 
تأخیر به دست گیرنده برسد و در این شرایط 

شرکت یادشده غرامت را پرداخت می کند.

نه به واردات آیفون

 براساس اصلاحیه تصویب نامه هیأت وزیران، واردات 
آیفون14 به بالا همچنان ممنوع است و سود بازرگانی 
مدل های قبلی هم 9۶درصد تعیین شده است. با این 
حساب ممنوعیت واردات گوشی های ساخت شرکت 

اپل آمریکا همچنان باقی است.

حضوری )دفاتر مجاز(
از ساعت 11 به بعد 

اینترنتی)سکوهای مجاز(
از ساعت 8 تا 11

راهنمای خرید بلیت قطار
 نیمه اول تیرماه

راه قاچاق 
 گوشی های

  سرقتی 
بسته می شود

یکی از دلایل به صرفه بودن سرقت موبایل در 
ایران، وجود خریداران فراوان در کشورهای 
همسایه به ویژه افغانستان است  چون گوشی 
سرقتی ایرانی، در این کشور قابل ردیابی نیست 
و اراده ای هم برای رصد آن وجود ندارد. حالا خبر 
رسیده که دادستان تهران خبر داده است که 
وزارت امورخارجه و وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات مکلف شده اند با عقد تفاهمنامه با 
کشورهای همسایه نسبت به مسدودسازی 
 )IMEI( شناسه بین المللی تجهیزات موبایل
مربوط به گوشی های سرقتی از ایران اقدام کنند. 
اما حساب و کتاب این سرقت ها، قاچاق و فروش 

آن در افغانستان چگونه است؟

راهنمای سایت های کاربردی برای فعالان اقتصادی 
الکترونیکی شدن امور دولتی که سال هاست تحت عنوان دولت الکترونیک پیگیری می شود، عموم 
مردم به ویژه فعالان اقتصادی را ناگزیر کرده است برای انجام امور دولتی و اداری خود به جای مراجعه 
حضوری، به سایت شرکت ها و ادارات مراجعه کنند و حداقل بخش اصلی کارهای خود را از طریق این 
سایت ها انجام دهند.به گزارش همشهری، اینترنتی شدن کارها در بستر دولت الکترونیک، باعث 
شده بخش مهمی از بارگذاری اسناد، اظهارنامه ها و دریافت مجوزها از طریق سایت سازمان ها، 
ادارات و درگاه های ملی انجام شود. ضروری است با سایت هایي نظیر درگاه ملی مجوزها، امور 

مالیاتی، تأمین اجتماعی، ثبت معاملات املاک، گمرک و... آشنا باشیم.

طبق قانون درخواست صدور و تمدید مجوزهای 
کسب وکار باید از طریق این درگاه انجام شود.

امور بیمه ای کارفرمایان، کارگران، بازنشستگان و 
مستمری بگیران باید از طریق سایت سازمان تأمین 

اجتماعی انجام شود.

هر ایرانی )حتی اگر مؤدی نباشد( امکان مراجعه به 
این درگاه و دسترسی به اطلاعات مالیاتی خود را دارد.

فعالان اقتصادی به ویژه بازرگانان برای انجام امور 
تجاری خود باید به این سامانه مراجعه کنند.

مؤدیان مالیاتی اعم از کسبه و شرکت ها، برای ارسال 
اظهارنامه مالیات ارزش افزوده باید از طریق این سامانه 

اقدام کنند.

بازرگانان باید امور گمرکی خود را از طریق 
پنجره واحد تجارت فرامرزی انجام دهند.

درگاه ملی مجوزها

سازمان تأمین اجتماعی

درگاه خدمات الکترونیک مالیاتی

سامانه جامع تجارت ایران

پنجره واحد تجارت فرامرزیسامانه ارزش افزوده

www.mojavez.ir

www.eservices.tamin.ir

www.my.tax.gov.ir

www.ntsw.ir

www.evat.irwww.epl.irica.gov.ir

مسعود پزشکيان
نباید برای واردات خودرو 

یک دلار هم هزینه کرد
قیمت گذاری دستوری هر کالا 
ازجمله در صنعت خودرو سازی  
مؤثر نیست. اقتصاد دستوری 
سرمایه گذار را از سرمایه گذاری 
و تولیدکننده را از تولید، 
منصرف می کند. نباید برای 
واردات خودرو یک دلار هم 
هزینه کرد؛ بنابراین باید تمام 
تلاش ها در راستای توسعه 
فعالیت شرکت ها، صنایع و 
کارخانه های تولیدی باشد. از 
طرفی، دولت به بنزین یارانه 
اختصاص می دهد. افرادی 
که خودرو دارند از سهمیه 
ماهانه ۶0لیتر دولت استفاده 
می کنند، اما افرادی که خودرو 
ندارند از یارانه بنزین محروم 
هستند؛ درحالی که گرانی های 
ناشی از اختصاص این یارانه در 
زندگی روزمره، بیشتر به آنها 

تحمیل می شود.

عليرضا زاکانی
انحصار توليد خودرو و لوازم 

آن باید شکسته شود
انحصار خودرو و تولید لوازم 
خودرو برای رقابت صحیح 
باید شکسته شود. صنعت 
خودرو دارای عقب افتادگی 
مفرط است که بسیار 
آزار دهنده است؛ بنابراین 
نیاز به تحول مدیریتی 
جدی است که پیش زمینه 
آن، شکست انحصار در 
این صنعت است؛ شکستن 
انحصار خودرو و تولید، 
امکانی را فراهم می کند که 
رقابتی صحیح در عرضه 

صورت گیرد.
صنعت خودروی ایران 
همزمان با شرکت کیا در کره، 
آغاز به کار کرد؛ حال امروز، 
کره دنیا را فتح کرده است. 
باید ما در مسیری قرار گیریم 
که به صادرات و رقابت با دنیا 

فکر کنیم.

سيد امير حسين قاضی زاده هاشمی
رواج لاتاری خودرو، اخلاق 

در جامعه را نابود کرده 
طی سال های اخیر رواج 
قرعه کشی و لاتاری خودرو، 
اخلاق در جامعه را نابود کرده 
است؛ چراکه براساس شانس 
یک شبه فردی را ثروتمند 
می کند که این عدم شفافیت، 
بی اخلاقی در حق مردم است. 
اگر اجازه بدهیم واردات 
خودرو به راحتی انجام شود 
و نوسانات نرخ ارز نیز روی 
قیمت خودرو اثری نداشته 
باشد، پس از مدتی، اثر تورمی 
آن کاهش پیدا می کند. حتما 
لازم نیست خودرو را خودمان 
تولید کنیم؛ بلکه می توان در 
مشارکت با دیگر کشورها، این 
موضوع را انجام داد؛ در این 
صورت رشد اقتصادی منطقه 
نیز افزایش پیدا خواهد کرد. 
شیوه عرضه خودرو باید تغییر 

کند.

مصطفی پورمحمدی
واردات خودرو به  شرط 

حمایت از خودروساز داخلی 
واردات خودرو باید با شرط 
حمایت از خودروساز داخلی 
انجام شود. در بازار خودرو 
همچون بازار سکه، طلا و ارز نیاز 
به اعتماد سازی  است. در واقع 
اعتماد سازی  رکن اساسی هر 
سیاستی است. من در دولت 
خود تمام تلاشم را معطوف 
به اعتماد سازی  خواهم کرد. 
مصمم هستم که ثباتی در نرخ 
ارز و دیگر ناترازی ها ایجاد کنم. 
تلاش خواهم کرد بازار را به 
ثبات برسانم. با شعار، نمی توان 
قیمت ها را کنترل کرد. مردم 
باید به میدان بیایند. اگر مردم 
بی اعتماد شوند پول خود را 
تبدیل به  خودرو، دلار و سکه 
می کنند. اعتمادسازی رکن 
اساسی هر سیاستی است. من 
همه تلاشم را معطوف به همین 

امر خواهم کرد.

 سعيد جليلی
صنعت خودرو ایران، یک 

صنعت مونتاژکار است
صنعت خودرو ایران به جای 
آنکه مولد و مستقل باشد، یک 
صنعت مونتاژکار است. صنعت 
خودرو گردش مالی و اشتغال 
بسیار بالایی دارد اما برنامه 
دقیق و مشخصی برای توسعه 
ندارد. در حقیقت سندی 
جامع و راهبرد اساسی برای 
توسعه صنعت خودرو سازی  
وجود ندارد؛ همچنین هیچ 
نهاد بالادستی اي که بر تمام 
بخش های صنعت نظارت داشته 
باشد، وجود ندارد؛ به همین 
دلیل بخش های مختلف صنعت 
خودرو نیز متناسب با منافع 
خود، امور را پیگیری می کنند. 
من برای صنعت خودرو سازی  
در دولت خود سند بالادستی 
تدوین کرده ام. باید انحصارها 
را شکست و خط کشی های 

نادرست را از بین برد.

محمدباقر قاليباف
باید دخالت دولت در 

خودروسازی را کاهش داد
بیش از نیم قرن رانت کافی 
است. خودروی داخلی باید با 
خودروی خارجی رقابت کند. 
قانون واردات خودروهای نو 
و کارکرده را در دولت بعدی 
حتما به طور کامل اجرا 

خواهیم کرد. 
سهم دولت در ایران خودرو 
و   7 به ترتیب  سایپا  و 
17درصد است اما به صورت 
غیرقانونی برای هیأت مدیره 
تصمیم گیری کرده، مدیرعامل 
تعیین و قیمت خودرو را 
دستوری تعیین می کند؛ تمام 
این موارد، عواملی بر افزایش 
بدهی شرکت های خودروساز 
هستند و در نهایت نیز همین 
خودروها به دست خریداران 
می رسند که گران ترند و 
مصرف سوخت بالاتری هم 

دارند.


